GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Edital de Membro do Colegiado dos Cursos da DEAD Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº 013/2017 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

EDITAL PARA  ELEIÇÃO  DE MEMBRO DISCENTE –

DO COLEGIADO DE CURSO – LETRAS / INGLES – PROEG/DEAD

RESULTADO DA ELEIÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, pessoa jurídica de direito

público da administração indireta, instituída pelo Poder Público Estadual, criada sob a natureza de

Fundação Pública, pela Lei Complementar Estadual nº 30, de 15 de dezembro de 1993,

modificada pela Lei Complementar nº 319, de 30 de junho de 2008, com sede na Av. Tancredo

Neves, 1.095, Bairro Cavalhada III, e foro no município de Cáceres/MT, por meio da Comissão

Eleitoral da Diretoria de Gestão de Educação a Distância – DEAD designada por Portaria da

PROEG/DEAD/UAB/UNEMAT, torna público o Resultado da Eleição para Membro Discente do

Colegiado do Curso de Licenciatura em Letras Habilitação em Língua e Literaturas de

Língua Portuguesa e Língua Inglesa da Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD,

com fulcro na Resolução n. 002/2012-CONCUR (Estatuto da UNEMAT), mediante as condições

estabelecidas no Edital Nº 013/2017, publicado no dia 04 de julho de 2017.

Resultado da Eleição - Colegiado do Curso de Letras / Língua Inglesa

Ord. Polo Candidato Nº de Votos Condição

01 Água Boa Graciela Leite dos Santos Freire 13 Eleita

02 Arenápolis  Luciano Ferreira da Silva 10 1º Suplente

03 Arenápolis  Edileni Aparecida Rodrigues Polizel 01 2º Suplente

Cáceres/MT, 01 de agosto de 2017.

Nilce Maria da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral - DEAD